
W tym roku obchodzimy 20-lecie powstania Lokalnej Grupy 
Działania „Brynica to nie granica”. Z tej okazji już teraz zapra-
szamy mieszkańców Gmin: Siewierz, Bobrowniki, Ożarowice, 
Woźniki, Psary, Świerklaniec i Mierzęcice oraz sympatyków na-
szego stowarzyszenia do wspólnego świętowania.

13 czerwca 2026 r., w godz. 14:00–22:00, na Błoniach przy Zam-
ku Biskupów Krakowskich w Siewierzu odbędzie się Jubileuszo-
wy Piknik Rodzinny.

W programie przewidziano wiele atrakcji, m.in.: alpaki, papu-
gi, konkursy i zabawy z nagrodami, pokazy OSP, stoiska ręko-
dzielników z terenu LGD, piosenki zespołu ABBA oraz zabawę 
z DJ-em.

Szczegóły wydarzenia pojawią się wkrótce na naszej stronie 
internetowej, w mediach społecznościowych, na plakatach oraz 
w materiałach informacyjnych we wszystkich Gminach.

Już teraz serdecznie zapraszamy całe rodziny do wspólnego 
spędzenia tego czasu.

Lokalna Grupa Działania „Brynica to nie 
granica” planuje w tym roku nabory w ra-
mach projektów grantowych finansowa-
nych z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego Plus (EFS+):

Cel.1 Podnoszenie jakości i optymalnej 
dostępności usług publicznych oraz infra-
struktury z wykorzystaniem posiadanych 
zasobów przestrzennych i  infrastruktu-
ralnych:

Przedsięwzięcie P.1.3.2. Wsparcie inicja-
tyw w  obszarze pozaformalnej edukacji 
dzieci i młodzieży- inicjatywy w obszarze 
edukacji pozaformalnej wynikające z po-
trzeb społeczności lokalnych na podsta-
wie LSR.

Celem projektu (EFS+) jest wsparcie po-
zaformalnej edukacji dzieci i młodzieży po-
przez realizacje różnego typu form wspar-
cia zgodnie z inicjatywami oddolnymi wy-
nikającymi z LSR, polegającymi na edu-
kacji pozaformalnej skierowanej do dzieci 
i młodzieży. W ramach projektu mogą zo-
stać zrealizowane m.in. warsztaty, zajęcia 
dodatkowe, zajęcia rozwijające sprawność 
ruchową, bezpieczeństwo w sieci, edukacja 
ekologiczna, warsztaty z pierwszej pomo-
cy, promowanie właściwych postaw w sy-
tuacjach zagrożenia, zajęcia przybliżające 
walory historyczne regionu. Uczestnikami 
projektu mogą być dzieci i młodzież w wie-
ku do 18 lat z obszaru objętego Lokalną Stra-
tegią Rozwoju Lokalnej Grupy Działania 
„Brynica to nie granica”.

Przedsięwzięcie P.1.3.3. Wsparcie inicjatyw 
w obszarze ustawicznego kształcenia doro-
słych - inicjatywy w obszarze kształcenia 
przez całe życie wynikające z potrzeb spo-
łeczności lokalnych na podstawie LSR.

Celem projektu (EFS+) jest realizacja usta-
wicznego kształcenia dorosłych poprzez re-
alizację różnego typu form wsparcia zgod-
nie z  inicjatywami oddolnymi wynikają-
cymi z LSR, polegającymi na skierowaniu 
działań edukacyjnych do osób dorosłych. 
W ramach projektu można będzie przepro-
wadzić m.in. warsztaty, szkolenia i kursy 
zmierzające do podnoszenia kompetencji 
lub kwalifikacji osób dorosłych. Wsparcie 

dotyczy osób dorosłych w wieku od 18 lat, 
które z własnej inicjatywy chcą nabywać 
kompetencje lub kwalifikacje podnoszące 
ich szanse dostosowania się do zmieniające-
go się rynku pracy. Uczestnikami projektu 
mogą być osoby uczące się, pracujące lub 
zamieszkujące, na obszarze objętym Lokal-
ną Strategią Rozwoju Lokalnej Grupy Dzia-
łania „Brynica to nie granica”.

Europejski Fundusz Społeczny PLUS 
(EFS+) Cel. 2 Wsparcie zrównoważone-
go rozwoju społecznego i środowiskowego 
w oparciu o lokalną społeczność i posiada-
ne zasoby, w tym przyrodniczo-kulturowe 
i środowiskowe:

Przedsięwzięcie P. 2.1.2 Wsparcie integra-
cji społecznej osób zagrożonych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym - włączenie spo-
łeczne - realizacja projektów opartych na 
aktywizacji i integracji społecznej społecz-
ności lokalnych, w szczególności działania 
kierowane do osób zagrożonych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym (oraz ich oto-
czenia) zamieszkujących obszar LSR.

Celem projektu (EFS+) jest wsparcie in-
tegracji społecznej osób zagrożonych ubó-
stwem lub wykluczeniem społecznym ob-
jętych Lokalną Strategią Rozwoju Lokalnej 
Grupy Działania „Brynica to nie granica”, po-
przez realizacje różnego typu form wsparcia 
zgodnie z inicjatywami oddolnymi wynika-
jącymi z LSR. W ramach projektu mogą być 
realizowane m.in. cykle warsztatów o różnej 
tematyce, wyjazdy, zajęcia ruchowe, zajęcia 
manualne, warsztaty artystyczne, zajęcia 
z gospodarstwa domowego, ekowarsztaty, 
warsztaty z bezpieczeństwa w rożnych sytu-
acjach, w tym cyberbezpieczeństwo, warsz-
taty z pierwszej pomocy. Uczestnikami pro-
jektu będą osoby w każdym wieku, z obsza-
ru objętego Lokalną Strategią Rozwoju Lo-
kalnej Grupy Działania „Brynica to nie gra-
nica”, w tym osoby zagrożone ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym.

O przyznanie pomocy ubiegać się mogą 
organy administracji publicznej, instytu-
cje nauki i edukacji, organizacje społecz-
ne i związki wyznaniowe, przedsiębiorstwa 
i służby publiczne.

Zapraszamy do zapoznania się z obowiązu-
jącymi kryteriami wyboru grantobiorców 
w ramach projektów grantowych:

korzystanie z doradztwa Biura LGD – --
preferowane są granty, których wnio-
ski o powierzenie grantu zostały osobi-
ście skonsultowane przez grantobiorcę 
lub jego przedstawiciela w Biurze LGD 
z uprawnionym pracownikiem LGD, na 
minimum 5 dni roboczych przed koń-
cem trwania naboru, w którym złożono 
wniosek o powierzenie grantu;
działalności grantobiorcy na rzecz lo---
kalnej społeczności- preferowane są 
granty realizowane przez podmioty ak-
tywnie działające w środowisku lokal-
nym na rzecz ogółu lub konkretnej gru-
py mieszkańców i najlepiej znających 
potrzeby społeczności lokalnej;
typ wnioskodawcy- preferowani są --
grantobiorcy będący organizacjami 
pozarządowymi (NGO);
siedziba lub oddział grantobiorcy- pre---
feruję się granty, w których grantobior-
ca na dzień składania wniosku o powie-
rzenie grantu posiada siedzibę lub od-
dział na obszarze objętym LSR od co 
najmniej 3 lat;
wsparcie osób z niepełnosprawnościa---
mi- preferowane są granty wspierające 
osoby z niepełnosprawnościami.

Każdy z grantobiorców zobowiązany jest do 
zapewnienia pełnej dostępności wszystkim 
uczestnikom działań w zakresie grantu.

Nabory wniosków o powierzenie grantu 
zaplanowane są na II i III kwartał 2026 r.

O wszelkich zmianach będziemy na bieżąco 
informować Państwa na naszej stronie www 
oraz na portalach społecznościowych.

Zainteresowanych zapraszamy do śledze-
nia aktualizacji Harmonogramu naborów 
wniosków oraz do kontaktu telefoniczne-
go i mailowego z Biurem LGD. Z chęcią od-
powiemy na Państwa pytania.

Szczegółowe informacje wraz ze wszyst-
kimi dokumentami obowiązującymi w ra-
mach danego konkursu ukażą się na na-
szej stronie internetowej na dwa tygodnie 
przed planowanym naborem.

Zapraszamy 
do wspólnego 
świętowania 20-lecia

Granty z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus

Wszystkim Mieszkańcom obszaru 
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pełnych wiary, nadziei i miłości.

Radosnego, wiosennego nastroju,

serdecznych spotkań w gronie rodziny

i wśród przyjaciół

Przewodniczący Rady Przewodnicząca Zarządu
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Gmina Ożarowice zdobyła dofinansowanie z rządowego Programu Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej (OLiOC). Pozyskane środki w wysokości 1,7 ml zł zostały przeznaczone na zakup m.in.: 
samochodu specjalistycznego WUKO, samochodu Renault Master 3,5t, agregatu prądotwórcze-
go, zbiornika na czystą wodę, motopompy, osuszacza, zestawu PSP R1, minikoparki gąsienico-
wej z przyczepą, ciągnika rolniczego oraz przyczepy dwuosiowej. Sprzęt stanowi element inwe-
stycji Gminy Ożarowice w bezpieczeństwo techniczne, wzmocnienie systemu ochrony ludności 
i zwiększenie gotowości służb na sytuacje kryzysowe.

Inwestycje 
w bezpieczeństwo

Szanowni Mieszkańcy, Drodzy Przyjaciele,
Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 

spokoju oraz nadziei płynącej z tajemnicy Zmartwychwstania Pańskiego.
Niech ten wyjątkowy czas będzie pełen radości, rodzinnego ciepła i wzajemnej 

życzliwości. Niech przyniesie wytchnienie od codziennych trosk, 
umocni wiarę w lepsze jutro oraz napełni serca optymizmem 

i siłą do podejmowania nowych wyzwań.
Życzymy, aby nadchodząca wiosna stała się symbolem odrodzenia, pomyślności 

i realizacji wszelkich planów – zarówno osobistych, jak i zawodowych.
Radosnych, spokojnych i pełnych nadziei Świąt Wielkanocnych!

Remigiusz Rygoł Małgorzata Bednarek

Przewodniczący Rady 
Gminy Bobrowniki

Wójt Gminy Bobrowniki
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Końcówka 2025 roku w Gminie Bobrowniki upły-
nęła pod znakiem znaczących inwestycji w bezpie-
czeństwo mieszkańców. Samorząd pozyskał ponad 
2,5 mln zł w ramach Programu Ochrony Ludności 
i  Obrony Cywilnej. Dzięki tym środkom możliwy 
był zakup specjalistycznego sprzętu ratowniczego 
oraz przeprowadzenie szkoleń dla mieszkańców 
i pracowników jednostek zaangażowanych w dzia-
łania kryzysowe.

Zakupione wyposażenie odgrywa kluczową 
rolę w przypadku wystąpienia zagrożeń, takich 
jak: klęski żywiołowe, awarie infrastruktury 
technicznej czy sytuacje wymagające ewaku-
acji i zabezpieczenia ludności. Jak podkreślają 
władze Gminy, przez wiele lat obszar ochrony 
cywilnej pozostawał niedoinwestowany. Pozy-
skane środki stanowią więc ważny krok w kie-
runku realnego zwiększenia poziomu bezpie-
czeństwa lokalnej społeczności.

Jednym z najważniejszych elementów projek-
tu był zakup 20 nowoczesnych defibrylatorów 
AED, które zostały zamontowane na zewnętrz-
nych ścianach budynków gminnych. Dzięki temu 
dostęp do urządzeń jest możliwy przez całą dobę 
— niezależnie od godzin pracy instytucji.

Defibrylatory AED (Automated External De-
fibrillator) służą do ratowania życia w przypad-
ku nagłego zatrzymania krążenia. Urządzenia 
automatycznie analizują rytm serca i prowadzą 
użytkownika krok po kroku za pomocą komuni-
katów głosowych oraz wizualnych. Oznacza to, 
że z ich obsługą poradzi sobie nawet osoba bez 

wykształcenia medycznego, udzielając pomocy 
jeszcze przed przyjazdem służb ratunkowych.

Nagłe zatrzymanie krążenia może nastąpić 
w każdym miejscu i czasie. Statystyki wskazują, 
że szybkie użycie defibrylatora w ciągu pierw-
szych minut od utraty przytomności znacząco 
zwiększa szanse na przeżycie. Dlatego tak istot-
ne jest, aby urządzenia były dostępne publicz-
nie i przez 24 godziny na dobę.

Defibrylatory zostały rozmieszczone w kluczo-
wych punktach na terenie całej Gminy. Znaj-
dują się m.in. przy szkołach i przedszkolach, 
obiektach sportowych, instytucjach kultury, 
budynkach administracyjnych.

Takie rozmieszczenie znacząco zwiększa po-
ziom bezpieczeństwa mieszkańców, zarówno 
podczas codziennych aktywności, jak i wyda-
rzeń publicznych.

W lutym br. zakończono montaż specjalnych 
szafek przeznaczonych do przechowywania de-
fibrylatorów AED. Są to urządzenia dedyko-
wane do użytku zewnętrznego — wentylowa-
ne i podgrzewane. Chronią sprzęt przed desz-
czem, śniegiem oraz pyłem, a także utrzymu-
ją odpowiednią temperaturę dla baterii i elek-
trod, co gwarantuje ich pełną sprawność przez 
cały rok.

To rozwiązanie zapewnia nie tylko bezpieczeń-
stwo techniczne urządzeń, ale również ich go-
towość do użycia w każdej sytuacji.

Realizacja projektu to nie tylko zakup sprzę-
tu, lecz także budowanie lokalnego systemu 
bezpieczeństwa oraz zwiększanie świadomości 
społecznej w zakresie pierwszej pomocy.

Dzięki rozmieszczeniu defibrylatorów w prze-
strzeni publicznej mieszkańcy Gminy Bobrow-
niki zyskują realną możliwość szybkiej i sku-
tecznej reakcji w sytuacji nagłego zatrzymania 
krążenia. To inwestycja, której wartość trud-
no przeliczyć na pieniądze — bo jej prawdziwą 
miarą jest ludzkie życie.

Miejsca rozlokowania AED 
w Gminie Bobrowniki
Bobrowniki
1. Szkoła Podstawowa
2. Gminne Centrum Kultury i Sportu
3. Przedszkole Publiczne „Ptasie Radio”
4. Urząd Gminy Bobrowniki
5. Koszary (stare przedszkole)
6. Klub Sportowy „Orzeł” (po zakończonej bu-
dowie nowego obiektu)
Dobieszowice
7. Ośrodek Zdrowia
Myszkowice
8. Ochotnicza Straż Pożarna
Rogoźnik
9. Klub Sportowy „Cyklon”
10. Szkoła Podstawowa
11. „LUX” Hala Widowiskowo-Sportowa
12. Dom Kultury (Sołtysówka)
13. Amfiteatr
14. Ośrodek Zdrowia
Sączów
15. Dom Kultury
16. Ośrodek Zdrowia
Siemonia
17. Dom Kultury
18. Ośrodek Zdrowia
Twardowice
19. Ochotnicza Straż Pożarna
Wymysłów
20. Ochotnicza Straż Pożarna

Zalew Nakło–Chechło może 
wkrótce stać się kolejnym miej-
scem na mapie regionu, które zy-
ska nową energię dzięki wspar-
ciu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. Wszystko za sprawą 
Metropolitalnej Szkoły Prototy-
powania.

To inicjatywa, która od kilku 
lat łączy samorządowców, eks-
pertów i  mieszkańców wokół 
wspólnej pracy nad konkretny-
mi wyzwaniami przestrzennymi 
i społecznymi. Dotychczas pro-
jekty w ramach Szkoły realizo-
wano m.in. w Katowicach (Labo-
ratorium Rawa), w Bytomiu (ul. 
Karola Miarki), w Radzionkowie 
(zarządzanie zielenią miejską) czy w Gliwicach, gdzie działania 
dotyczyły rewitalizacji Ruin Teatru Victoria.

Metropolitalna Szkoła Prototypowania, to cykl praktycznych 
warsztatów, działań projektowych prowadzonych bezpośrednio 
w terenie. Ich celem jest wypracowanie realnych, możliwych do 
wdrożenia koncepcji rozwoju dla wybranych lokalizacji w Gmi-
nach należących do Metropolii.

Tym razem uwaga skupia się na Zalewie Nakło–Chechło, jed-
nym z  najbardziej rozpoznawalnych terenów rekreacyjnych 
w regionie.

W ramach wizyty teren nad zalewem odwiedzili przedstawiciele 
Metropolii: Maciej Biskupski, Wiceprzewodniczący Zarządu GZM, 
oraz Jacek Woźnikowski, Dyrektor Departamentu Rozwoju Spo-
łeczno-Gospodarczego i Współpracy. W spotkaniu uczestniczył 
także Wójt Gminy Świerklaniec, Grzegorz Zadęcki.

Rozmowy dotyczyły poten-
cjału miejsca oraz kierunków 
jego przyszłej rewitalizacji. Za-
nim jednak rozpocznie się wła-
ściwy proces zmian, konieczne 
jest opracowanie spójnej i prze-
myślanej koncepcji zagospoda-
rowania. W planach są warsz-
taty z  udziałem samorządow-
ców, mieszkańców oraz zapro-
szonych ekspertów posiadają-
cych doświadczenie w  projek-
tach rewitalizacyjnych. Wy-
pracowane rozwiązania mają 
uwzględniać potrzeby lokalnej 
społeczności, a także potencjał 
turystyczny i  środowiskowy 
tego obszaru.

-Mam nadzieję, że Szkoła Prototypowania realizowana na te-
renie Gminy Świerklaniec wspólnie z metropolią będzie nowym 
startem i pokaże, jak skutecznie zarządzać tym rekreacyjnym 
obiektem - podkreśla Grzegorz Zadęcki.

Zalew Nakło–Chechło od lat przyciąga miłośników wypoczyn-
ku na świeżym powietrzu. Odpowiednio zaplanowana rewitali-
zacja może sprawić, że stanie się on jeszcze bardziej funkcjonal-
nym i atrakcyjnym miejscem spotkań, rekreacji oraz aktywno-
ści sportowej.

Podczas wizyty przedstawiciele Metropolii odwiedzili również 
Pałac Kawalera w Świerklańcu. Gmina dysponuje bowiem licz-
nymi walorami przyrodniczymi i historycznymi. Spójna strate-
gia rozwoju może sprawić, że zostaną one jeszcze lepiej wyko-
rzystane, wzmacniając pozycję Gminy, jako atrakcyjnego miej-
sca na mapie regionu.

Gmina Bobrowniki inwestuje 
w bezpieczeństwo mieszkańców

Defibrylatory dostępne przez całą dobę

Zalew Nakło–Chechło z szansą 
na koncepcję rozwoju

Zdrowych, pięknych 
i radosnych 

Świąt Wielkanocnych 
w imieniu Rady Miejskiej i pracowników

Urzędu Miejskiego w Woźnikach

życzą

Anna Wincowska Michał Aloszko

Przewodnicząca

Rady Miejskiej

Burmistrz

Woźnik

Beata Bacior

Zastępca Burmistrza

Woźnik



4   |   Informator Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica” nr 44 | styczeń – marzec 2026 r.

Fundacja „Skrzydlaty Raj” realizuje akcję społeczną „Kosmyk 
dla Małego Pirata”, której celem jest wsparcie dzieci i młodzie-
ży potrzebujących peruk po leczeniu onkologicznym oraz zabie-
gach medycznych. Inicjatywa opiera się na współpracy z salo-
nami fryzjerskimi na terenie całej Polski oraz przy wsparciu in-
dywidualnych osób, które przekazują włosy w ramach działań 
prowadzonych przez Fundację w mediach społecznościowych 
(m.in. na „Facebooku”).

-Każda osoba, która oddała włosy, oraz każdy salon przekazu-
jący pasma otrzymuje od Fundacji pirackie podziękowanie wraz 
z drobnym upominkiem. Są, to m.in. ręcznie robione z włóczki 
„Zeusiki” (miniaturka kakadu białej – „Zeusa”, który towarzy-
szy fundacji podczas wizyt na onkologii), ręcznie wykonane kol-
czyki z piór papug Fundacji oraz – obecnie – drukowane w tech-
nologii 3D rekiny przygotowywane na drukarce 3D - mówi Ka-
tarzyna Rakowska.

23 grudnia 2025 r., dzień przed wigilią, Fundacja „Skrzydlaty 
Raj” przekazała pierwszą perukę wykonaną z naturalnych ludz-
kich włosów. Peruka trafiła do 14-letniej dziewczynki po bardzo 

ciężkiej operacji głowy. Przekazanie stanowiło ważny etap dla 
całej inicjatywy, potwierdzający, że działania oparte na współ-
pracy wielu środowisk mogą przynosić konkretne rezultaty i re-
alną pomoc. Perukę wykonał salon „Beauty Wigs” – Perukarstwo 
Artystyczne z Katowic. Za realizację odpowiada Pani Ewa, która 
przygotowała perukę z naturalnych włosów z uwzględnieniem 
potrzeb i komfortu młodej beneficjentki.

Istotną częścią działań była zbiórka publiczna prowadzona przy 
współpracy wolontariatu szkolnego z III Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Stefana Batorego w Chorzowie – „Wolontariat z Ba-
torym”. Zaangażowanie młodzieży wsparło organizację działań 
i pomogło w realizacji pierwszej peruki.

Akcja „Kosmyk dla Małego Pirata” rozwija się dzięki współ-
pracy z salonami fryzjerskimi oraz darczyńcami, którzy przeka-
zują włosy. Fundacja podkreśla społeczny wymiar inicjatywy – 
w praktyce często realizowany w formule „dzieci dzieciom”, gdy 
włosy oddają rówieśnicy beneficjentów.

Fundacja „Skrzydlaty Raj” zaprasza do współpracy wszyst-
kie podmioty i  osoby zainteresowane wsparciem inicjatywy: 
salony fryzjerskie, barberów, szkoły, wolontariaty, firmy oraz 
osoby prywatne. Możliwe jest zarówno organizowanie zbiórek 
włosów w placówkach i salonach, jak i przekazywanie ściętych 
pasm indywidualnie.

Zasady oddawania włosów:
minimalna długość pasma: 35 cm (mierzone po związaniu),•	
włosy powinny być związane gumką (rekomendowane dwie: •	
na górze i na dole pasma),
pasmo powinno być czyste i suche przed spakowaniem.•	

Włosy można przekazać osobiście lub wysłać do Fundacji „Skrzy-
dlaty Raj”. W celu ustalenia szczegółów przekazania (adres do 
wysyłki, opis paczki oraz rekomendacje dotyczące bezpieczne-
go pakowania) można się skontaktować z „Piratką Kasią”, tel. 
660 760 647; e-mail: fundacja@skrzydlatyraj.pl

Fundacja „Skrzydlaty Raj”
ul. Główna 4a
42-625 Zendek
www.skrzydlatyraj.pl
https://www.facebook.com/SkrzydlatyRaj
https://www.tiktok.com/@wingedparadise?_
https://www.instagram.com/fundacja_skrzydlaty_raj/

Rok 2026 przynosi dobre wiadomości dla mieszkańców Gminy Woź-
niki. Dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym samorząd zrealizuje 
inwestycje w kanalizację, odnawialne źródła energii, modernizację bu-
dynków publicznych i rozwój infrastruktury dla dzieci. Łączna wartość 
dofinansowań sięga kilku milionów złotych, co pozwoli na oszczęd-
ności i poprawę jakości życia mieszkańców.

W ramach programu „Rozwój energetyki rozproszonej opar-
tej o OZE” Gmina otrzymała środki na instalacje fotowoltaicz-
ne z  magazynami energii na budynkach Szkoły Podstawowej 
w Woźnikach oraz wymianę źródła ciepła w Urzędzie Miejskim. 
Projekt o wartości 1.066.212,09 zł otrzymał 786.231,32 zł dofinan-
sowania i przyczyni się do zmniejszenia kosztów energii oraz 
emisji dwutlenku węgla.

Kolejną dużą inwestycją jest termomodernizacja Szkoły Pod-
stawowej w Psarach. Prace obejmą wymianę stolarki, docieple-
nie budynków, modernizację sali gimnastycznej, montaż pomp 
ciepła i  instalacji fotowoltaicznej. Całkowita wartość projek-
tu wynosi 7.397.194,15 zł, a dofinansowanie 3.126.546,73 zł. Efek-
tem będzie wyższy komfort użytkowania szkoły i niższe koszty 
ogrzewania.

Gmina zadba także o najmłodszych mieszkańców. Dzięki 300 
tys. zł z programu „Aktywne Place Zabaw 2026” przy żłobku w Li-
gocie Woźnickiej powstanie nowoczesny plac zabaw z bezpiecz-
nymi urządzeniami, nawierzchnią i zielenią. Obiekt będzie speł-
niał wszystkie normy bezpieczeństwa.

Istotnym przedsięwzięciem jest również rozbudowa infrastruk-
tury wodno-ściekowej. Gmina pozyskała 5 mln zł z Krajowego 
Planu Odbudowy na budowę sieci kanalizac etap działań mo-
dernizacyjnych. Inwestycja poprawi bezpieczeństwo sanitarne 
i standard życia mieszkańców.

Znaczenie projektów podkreśla Burmistrz Woźnik, Michał Alosz-
ko: – Rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej to kluczowa in-
westycja dla jakości życia i rozwoju Gminy. Pozyskane środki 
pozwolą poprawić standardy techniczne i wyrównywać poziom 
życia w poszczególnych sołectwach.

*Na fotografii: List gratulacyjny z rąk Wicemarszałka Woje-
wództwa Śląskiego, Grzegorza Boskiego odebrał, Burmistrz Woź-
nik Michał Aloszko.

Rozwój 
i inwestycje 
w Gminie Woźniki

Kosmyki ze „Skrzydlatego Raju”
Przedstawiamy Naszym Czytelnikom członka LGD „Brynica to nie granica” - Fundację „Skrzydlaty Raj” z Zendka w Gminie Ożarowice. Fun-
dacja wspiera dzieci i młodzież. Realizuje, np. akcję społeczną „Kosmyk dla Małego Pirata”, której celem jest pomoc dla młodych ludzi potrze-
bujących peruk po leczeniu onkologicznym oraz zabiegach medycznych.

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy wszystkim mieszkańcom gminy Ożarowice
wzajemnej życzliwości, harmonii oraz optymizmu. 

Aby Wielkanoc umocniła Państwa wiarę, podniosła na duchu i napełniła serca radością. 
Życzymy aby te dni, pełne wiary w odradzające się życie, 

spotkały się ze spełnieniem najskrytszych marzeń. 
Spokojnych i pogodnych Świąt Wielkanocnych 

pełnych miłości i rodzinnego ciepła

Przewodnicząca Rady Gminy Ożarowice Wójt Gminy Ożarowice  
Anna Drużyńska Grzegorz Czapla
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